
     

Rajnochovice
výlet za čistým 
vzduchem

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

Obec Rajnochovice je turisticky atraktivním centrem 
Hostýnských vrchů, na jehož území se nachází i nejvyšší 
vrcholy masivu, Kelčský Javorník (865 m n. m.) a Čerňava 
(844 m n. m.). Okolí obce nabízí možnosti procházek 
a výletů do Hostýnských vrchů s krásnými výhledy do okolí. 
V minulosti zde stávaly hrady, přebývali tu poustevníci, 
zpracovávalo se dřevo a fungovala zde i lesní železnice, 
která je postupně obnovována. 

Do Rajnochovic lze vyrazit z Tesáku či z Trojáku, kudy projíždějí 
autobusové linky Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK) 
ze Zlína (linka 141), Vsetína (linka 941) či z Bystřice pod Hostýnem 
(linky 141, 241 a 941).

Využít můžete také vlakovou zastávku Podhradní Lhota na 
trati č. 303 Kojetín – Valašské Meziříčí (vlaková linka S4). Ta je 
od Rajnochovic vzdálena 3 km, přímé vlaky jezdí z Kroměříže, 
Hulína, Holešova či Valašského Meziříčí. U železniční stanice 
začíná turistická trasa k výstupu na Kelčský Javorník a také tudy 
prochází značená cyklotrasa č. 5034.  Do samotného centra 
Rajnochovic se dostanete autobusovou linkou č. 945 z Bystřice 
pod Hostýnem.

Linka S4
 VLAK

Podhradní Lhota 
příjezd - trať 303 So, Ne So, Ne So, Ne So, Ne So, Ne So, Ne

příjezd vlaku
od Kroměříže 8.43 9.48 * 10.43 12.43 13.54

příjezd vlaku
od Valašského 

Meziříčí  
8.50 9.36 11.36 13.42

Linka 
945
BUS

Bystřice p. Host. – 
Všechovice – 
Rajnochovice

So, Ne Ne So, Ne So, Ne So, Ne Ne

Bystřice p.Host.,aut.st. 8.20 
(jen So)

10.20 
(jen So) 11.25

Podhradní Lhota,
žel.st. odjezd 8.52 9.54 10.47 11.46 12.45 14.00

Podhradní Lhota 8.54 9.56 10.49 11.48 12.47 14.02

Rajnochovice,
obecní úřad 8.56 10.01 10.52 11.51 12.49 14.05

Rajnochovice, Rosošná 9.04 10.55 11.54 12.52 14.12

Linka 
945 
BUS

 Rajnochovice – 
Všechovice – 

Bystřice p. Host.
Ne So So, 

Ne So Ne Ne So Ne So, 
Ne

Rajnochovice, Rosošná 11.16 11.20 12.30 13.25 13.30 15.20 17.22 17.25 18.28

Rajnochovice,
obecní úřad 11.20 11.24 12.33 13.29 13.32 15.27 17.24 17.27 18.30

Podhradní Lhota 11.23 11.27 12.36 13.32 13.34 15.29 17.27 17.30 18.35

Podhradní Lhota,
žel. st. příjezd 11.25 11.30 12.39 13.35 13.37 15.32 17.30 17.32 18.38

Bystřice p.Host., aut.st. 13.02 13.53 17.50

Linka S4 
VLAK

Podhradní Lhota 
odjezd - trať 303

So, 
Ne

So, 
Ne

So, 
Ne

So, 
Ne

So, 
Ne

So, 
Ne

odjezd vlaku směr 
Valašské Meziříčí  12.43 13.54 15.48 17.48 18.42

odjezd vlaku směr 
Kroměříž 11.36 13.42 15.37 17.36 18.49

vybrané spoje z autobusové linky č. 945 a vlakové linky S4.

VÍKENDOVÉ 
SPOJENÍ 
do Rajnochovic

Z Trojáku přes Marušku 
do Rajnochovic
trasa 12 km 
Na Troják se dopravíte autobusy IDZK ze Zlína (linka 141), 
Vsetína (linka 941), či Bystřice pod Hostýnem (linky 141,
241 a 941).  

Z Trojáku půjdete po zelené turistické značce směrem 
k rozhledně Maruška. Dvoupatrová dřevěná rozhledna 
ve valašském stylu byla veřejnosti zpřístupněna v roce 2014. 
Slouží také jako stanoviště Českého hydrometeorologického 
ústavu. Z vyhlídkové plošiny ve výšce 12 metrů se před vámi 
rozprostře panorama Hostýnských a Vizovických vrchů, 
Javorníků nebo Moravskoslezských Beskyd.

Dále půjdete po zelené značce až k přístřešku nad obcí Lázy, 
kde se napojíte na Cyrilometodějskou trasu, po níž dojdete 
do Rajnochovic ke kostelu Narození Panny Marie a sv. Anny.

Chrám byl vystavěn v letech 1711-16 podle projektu italského 
architekta G. P. Tencally. Kostel má valenou klenbu a po stranách 
22 oken s lunetami. Na hlavním oltáři stojí dřevěné sousoší 
sv. Anny s Pannou Marií a Ježíškem. K autobusové zastávce 
Rajnochovice, obecní úřad to máte od kostela už jen kousek. 

Rozhledna Maruška
je volně přístupná

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google Pay nebo kartami Zetka 
a ODISka. Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává Koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED). Více o nás zjistíte na www.idzk.cz. Detailní jízdní řády 
autobusů najdete na www.idzk.cz/jizdni-rady.

facebook.com/IDZKCZ twitter.com/IDZK_cz

Pořízeno s podporou Zlínského kraje a ve spolupráci Centrálou cestovního ruchu 
Východní Moravy a regionem Kroměřížsko. Foto: Region Kroměřížsko (kromě RLZ), 
texty: Miroslav Karásek.

* jede v sobotu; v neděli jen od 1. 7. do 3. 9.

Dál budete pokračovat na vrchol 
Bludný (659 m n. m.). Tomu 
dominuje mohutný strom – javor 
klen, na travnatých stráních, hlavně 
na severním svahu, rostou vzácné 
rostliny. Přes Bludný a rozhlednu 
Maruška vede Naučná stezka Tesák.

Rajnochovice

Podhradní 
Lhota, žel. st.

Valašské 
Meziříčí,
Kroměříž

Troják

Troják

Rajnochovice

Podhradní 
Lhota

Bystřice p. H.,
Zlín,
Vsetín

12 km pěšky

bus – linka č. 945

Víkendové spojení do 
Rajnochovic a Podhradní 
Lhoty najdete na straně 6.



Unikátní lesní
železnice 
Rajnochovice jsou rájem chatařů a chalupářů, ale hlavně 
turistickým cílem, kde se svezete i obnovenou Rajnochovickou 
lesní železnicí. V letech 1904–1906 zde byla vybudována 
úzkokolejná lesní dráha v délce 8,3 km, která vedla po úbočích 
svahu od parní pily až do revíru nad Podhradní Lhotu (pod 
Kelčský Javorník), odkud vozila na pilu dřevo. Úzkokolejka byla 
v provozu zhruba 20 let. Mimochodem – lesní dráha měla také 
dva osobní vozy, které sloužily k nedělním výletům panstva 
a jeho hostů. 

Nyní se o obnovu úzkokolejky snaží místní Společnost pro 
obnovu Rajnochovické lesní železnice, v průběhu roku se 
v historickém areálu železnice konají různé akce pro veřejnost, 
pro skupiny je na objednání možnost individuální návštěvy. 
Rajnochovická lesní železnice se zkrátka rok od roku rozrůstá! 

Akce v roce 2023:
Květnové poježdění 13. a 14. května,
Den dětí 10. a 11. června,
Prázdninové poježdění 22. a 23. července,
Podzimní poježdění 14. a 15. října, vždy od 09.00 do 17.00. 

Další akce a informace najdete na www.rajnochovicka.cz
Rajnochovická lesní železnice se nachází u zastávky 
Rajnochovice, Rosošná, na autobusové lince č. 945.

Z Tesáku přes Kelčský 
Javorník do Podhradní 
Lhoty 
Na Tesák se dopravíte autobusy IDZK ze Zlína (linka 141), 
Vsetína (linka 941) či z Bystřice pod Hostýnem (linky 141, 241 
a 941).  

Z Tesáku půjdete po žluté turistické značce (s názvem Cesta 
bojovníků za mír) kolem přírodní památky Orlí hnízdo, dále 
kolem vrcholu Čerňava k partyzánskému bunkru Humenec 
a následně k rozcestníku Jehelník. Zde je pamětní deska 
z mramoru připomínající starostu holešovského Sokola 
a ředitele holešovského gymnázia Ladislava Jaroše, který byl 
zabit 18. června 1942, a hraniční kámen. Pak se vydejte po 
zelené značce (Cyrilometodějské stezce) směr vrchol Kelčského 
Javorníku, ke zříceninám hradů Šaumburk a Nový Šaumburk 
a nakonec sestoupíte do Podhradní Lhoty. Délka trasy je 10 km.

Z centra obce Podhradní Lhota se dostanete autobusovou 
linkou č. 945 na železniční zastávku Podhradní Lhota 
(nebo pěšky 2 km), odkud navazují vlakové spoje linky S4 
(trať 303) směr Kroměříž a Kojetín nebo směr Valašské 
Meziříčí. Vybrané autobusové spoje linky 945 pak jedou 
až do Bystřice pod Hostýnem.
Víkendové spojení do Rajnochovic a Podhradní Lhoty najdete na straně 6.

Podhradní 
Lhota

Podhradní 
Lhota

Podhradní 
Lhota, žel. st.

Valašské 
Meziříčí,
Kroměříž

Rajnochovice, 
Rosošná

Tesák

Kroměříž,
Valašské 
Meziříčí

Tesák

Podhradní 
Lhota,
obecní úřad

Podhradní 
Lhota

Podhradní 
Lhota

10 km pěšky

bus – linka č. 945
Další tipy po regionu 
Kroměřížsko najdete 
na webových stránkách

www.region-kromerizsko.cz.

Bystřice p. H.,
Zlín,
Vsetín

Foto:
Rajnochovická lesní železnice


